

Referat oppdrettermøte 9.4.2024

Tilstede: Kari, Line C, Malin, Margrethe, Miriam, Aase, Siv Merete, Trine, Trude Aa, Nina, Anne C, Bente, Ingrid B, Ellen Utsi, Heidi

Agenda:

1. Info fra Avlsrådet

Beskrivningstreff, handlingsplan, møte mellom styre og AR, digitale oppdrettermøter. Regner med at det blir møte mellom de nordiske avlsrådene. Webinar tidlig høst er planlagt. Medarrangør på show 101 og rasespesialen. Ser for oss å ha oppdrettermøte mellom utstilling og middag. Senere på høsten skal vi ha ett webinar, og ett oppdrettermøte.

Vi har valgt å ha 3 oppdrettermøter etter ønske fra sist møte der det var ønske om hyppigere møter.

Det er mulig å BAER-teste i Norge. Dette kan gjøres ved å ta direkte kontakt med vet.høgskolen.

Styret har besluttet å melde NDK ut av WAFDAL og heller styrke det nordiske samarbeidet. Hvor dan det skal skje er fremdeles litt i støpeskjeen, men det er blant annet opprettet en felles helsekonto.

Info om at klubben har valpehåndbøker, og at valpeformidlingen er gratis å benytte. Husk at skjema for valpeformidling må fylles ut og sendes inn ved formidling.

Kort oppsummering fra at avlsrådet har vært på nytt avlsrådsmøte i januar. Det var et interessant kurs der endel tema som er i tiden ble drøftet. Det vil bli ny forskrift fra mattilsynet med økte krav til oppdrettere på dokumentasjon og vurderinger rundt å oppdrette valpekull. (Line har innspill om skriv de sendte med valpekjøpere)

2. Oppsummering fra møte med NKK vedr døde valper. Etter forrige oppdrettermøtet har avlsrådet og styret sendt en henvendelse til NKK og har deltatt på digitalt møte med Kim Bellamy og Hilde Engjaland.

Det ble bekreftet at det er opp til klubben å avgjøre om en skal skrive bør eller skal. det kommer ann på etiske vurderinger og vurdering rundt hva som en vil oppnå og hva som er hensiktsmessig policy for klubben. Det er en liten andel dalmatinere som er født døde

Det som og er vesentlig er hvilken informasjon som gis til valpekjøpere og at oppdrettere som velger å selge en døv valp er et betydelig høyere ansvar hos oppdretter enn ved en hørende hund. Hva det vil innebære for valpekjøpere å kjøpe og ha en døv valp.

Avlsrådet vil gjerne ha klubben sine medlemmer sine synspunkter på dette punktet.

Innspill fra medlem om at avklaring rundt har tatt for lang tid.

Avlsrådet har per i dag ikke tatt stilling til om teksten faktisk skal endres (etiske vurderinger, virkemidler/konsekvenser/ omfanget av problemet/ hva er hensiktsmessig/ligge litt lavere og ikke nødvendigvis ha en så skarp regel ute på hjemmesiden)

Innspill fra medlem om at veien å gå trolig er informasjon til oppdretter/valpekjøpere

Innspill fra medlem at det er fint å ha en klar anbefaling fra klubben i ryggen når en velger å avlive og må stå i telefoner som kommer og møte på vetrinærer som ikke vil avlive. Kanskje ha en liste med argumenter for å kunne ha en saklig diskusjon om det skulle dukke opp en diskusjon.

Innspill fra medlem om at en døv hund aldri kan ha et fullgodt liv. Innspill fra medlem om hva er god dyrevelferd for hunden og at dette velger tyngst.

Innspill fra medlem at det bør ligge ute informasjon om hva det innebærer men at det kanskje ikke skal ligge ute åpent på hjemmesiden.

Vektlegging på at oppdretter til syvende og sist står ansvarlig for å selge en valp som er døv, ta den tilbake ved f.eks omplassering/ dersom den gjør noe uønsket.

3. HD - statistikk

Avlsrådet går gjennom statistikk for HD på rasen delt inn i tiårsperioder. 2000-2009 er det va 7-8 % HD men samtidig er antall hunder røntget også relativt lavt. 2010-2019 er det en dobling av antall røntgede og litt økning i antall me HD ligger på ca 11%. I perioden 2020-2023 er det vesentlig flere som har HD, 27 %. I perioden 2012-2021 er det 39 registrerte valper der en eller begge foreldre har HD. I denne gruppen er HD prosent 65%. Det bemerkes at tallene er svært små. Poenget er at den største endringen på HD prosent har skjedd de siste årene og at dersom en velger å bruke en forelder med HD må en forvente å få vesentlig høyere HD prosent.

Innspill fra medlem på at det er gjort undersøkelse på flere raser der det i mange raser er økt HD fra 2016. Det er kommet nye avlesere blant annet, og samme bilder blir avlest ulikt i norden vs nedover Europa. Importerte hunder avlest i Norden får sjelden bedre enn B.

Avlsrådet ønsker diskusjon på hvordan vi skal få flere til å røntge hundene sine, kanskje å ha et mål om å nå 50 % av populasjonen.

4. Hva gjør vi for å få flere til å røntge? Det har vært drøftet i avlsrådet om et virkemiddel kan være å refundere 500 kr når hunden er røntget. f. eks to år frem i tid. Dette gjøres i andre klubber.

Innspill fra medlem: bra innspill, kan være et insentiv for oppdretter for å få valpekjøpere til å røntge. Gjerne skriv fra klubben som kan legges ved kjøpekontrakt.

Innspill fra medlem som har refusjonsordning til egne valpekjøpere at det kan fungere med mye informasjon. Refusjonsordning kan være problematisk på den måten at om det står på konto og en havner i en uføresituasjon.

5. Forslag: innføre krav om kjent HD-status hos foreldredyrene ved registrering

Informasjon om at avlsrådet ønsker å fremme forslag om kjent HD status hos foreldre før registrering.

Innspill fra medlem om at NKK bare registrerer HD resultater fra FCI land, gjør dette at det blir flere uregistrerte valper?

Innspill fra medlem om at NKK registrerer resultater fra land utenfor FCI som bruker samme system (ABC/OFA)

Innspill fra medlem om dette egentlig er nok konsekvensutredet og vil føre til at en utelukker for mange.

6. Eventuelt

Innspill fra medlem at det fremdeles står på hjemmesiden at veiledende pris for dalmatiner er 20 000 mens de fleste oppdrettere har justert prisen til 25 000

Innspill fra medlemmer på at prisen bør fjernes fra hjemmesiden

Avlsrådet informerer om at det vil bli en revidering av skrivet krav til avlsdyr sånn at dokumentet er bedre å lese.

Avlsrådet informerer om at flere av medlemmene i avlsrådet har sittet lenge og oppfordrer at medlemmer som kunne ha lyst på et verv i avlsrådet så ta kontakt med styret.